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Imens vinden rusker udenfor i træerne og bladene 
bliver gyldne og langsomt forsvinder fra grenene, 
så sidder jeg indenfor i præstegården med en varm 
kop kaffe og et tæppe omkring mig og ser på ti-
den, der flyver forbi… Eller rettere mennesker, der 
flyver forbi… Tiden går sin stille gang, og vi kan 
kende det på urets tikken og rynkerne omkring 
øjnene, der formes efter det liv, vi lever. Årets gang 
er også med til at fortælle om tiden og om vores 
egen forgængelighed. De små spirer som sprang 
op af jorden i forårets varme solstråler, er nu visnet 
eller i hvert fald blevet gyldne. Som der står skre-
vet i Prædikerens Bog »Alting har en tid!«, og ja, 
lige præcis sådan er det med årets gang. Og inden 
vi får tid til at stoppe op og kigge os omkring, så 
er det blevet forår igen.
Sammen med Jobs bog og Ordsprogenes Bog hø-
rer Prædikerens Bog til visdomslitteraturen i Det 
Gamle Testamente. Den blev skrevet omkring 
200-tallet f.Kr. og fortæller os om det liv, man le-
vede dengang i en fjern fortid. Men selvom meget 
er forandret, og vi kalder os moderne mennesker, 
så kan vi alligevel spejle os i fortidens mennesker. 
Der er gået mere end 2000 år siden ordene blev 
skrevet, men der er noget dybt menneskeligt i os 
alle, som er uforanderligt. Vi bliver alle født, og 
båret som babyer. Vi skal alle dø en dag og vil så 
igen blive båret den sidste vej i en kiste. Et levet liv 
med alt hvad der er derimellem. Et levet liv med 
alle dets op og nedture. Et levet liv hvor vi planter 
og sår, for senere at høste. 
Menneskene der flyver forbi, hvor skal de hen i 
den fart? Vi skal skynde os, fordi… jo fordi, vi skal 
op og ha’ tøj på, og smøre madpakker, så børnene 
kan komme i skole, og vi kan komme på arbejde, 
så vi kan hente børnene igen, så vi kan lave mad, 
og vaske op, så vi kan læse godnathistorie, så vi 
kan komme i seng igen. Alt imens vi skynder os 
afsted, så glemmer vi, at tiden går sin egen gang. 

Alting har en tid!
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En dag blev børnene store og flyttede hjemmefra. 
Som Benny Andersen udtrykte det i sit digt om 
tiden: Ens datter kommer hjem fra skole, går ud 
for at hinke, kommer ind lidt efter, og spør’ om 
man vil passe den lille, mens hun og manden går i 
teatret. Ja, alting har en tid. 
Kunstneren Michael Dunk, som udstiller i Årby 
Sognegård hen over vinteren, har tegnet en række 
billeder med titlen »Alting har en tid«. Den udstil-
ling kan I glæde jer til. Det er vigtigt at huske os 
selv på, at den situation vi står i lige nu, den vil 
være anderledes på et senere tidspunkt. Uanset om 
det er en tid til at elske, eller måske en tid til at 
hade. En tid til at opsøge eller en tid til at miste. 
Selvom vi kunne ønske det, så kan vi ikke ændre 
tiden eller spole den tilbage. Det eneste vi kan 
gøre noget ved, det er vores nu, og måske ind 
imellem stoppe op og nyde det NU, det er lige nu.

Lenette Darling

Alting har en tid,
for alt, hvad der sker under himlen, 
er der et tidspunkt.
En tid til at fødes, en tid til at dø.
En tid til at plante, en tid til at rydde.
En tid til at slå ihjel, en tid til at helbrede.
En tid til at rive ned, en tid til at bygge op.
En tid til at græde, en tid til at le.
En tid til at holde klage, en tid til at danse.
En tid til at sprede sten, en tid til at samle sten.
En tid til at omfavne, en tid til ikke at omfavne.
En tid til at opsøge, en tid til at miste.
En tid til at gemme hen, en tid til at kaste bort.
En tid til at rive itu, en tid til at sy sammen.
En tid til at tie, en tid til at tale.
En tid til at elske, en tid til at hade.
En tid til krig, en tid til fred.
(Prædikerens Bog 3,1-8)
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Konfirmander i funktion 
Fremover vil I møde kirkens søde konfirmander i 
gudstjenesterne i Årby Kirke. 

De vil hjælpe med forskellige opgaver i kirken, 
tænde lys, læse bønner, dele salmebøger ud m.m. 
Et par gange om året vil der være konfir-

mandgudstjenester, hvor det er de unge selv, som 
har planlagt gudstjenesten. Konfirmanderne vil i 
samarbejde med præsten skabe en anderledes og 
stemningsfuld gudstjeneste. Alle er velkomne til 
at være med.

Velkommen til  
vores nye kirkesanger 

Vi føler os meget privilegerede og er glade for at 
kunne sige velkommen til vore nye kirkesanger Bellis 
Larsen.

I næste nr. af Årby Kirke- og sogneblad kan du læse 
mere om Bellis.
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JULENS GUDSTJENESTER

Juleaftens gudstjenester

Familiegudstjeneste
Søndag den 3. december kl. 14.00
1. søndag i advent – og vi tænder det første lys
Vi skal høre historien om englen, som kom med gode nyheder. Vi skal på jagt efter engle rundt 
omkring i kirken. 

Minikonfirmanderne fra Kalundborg Friskole vil under gudstjenesten optræde med noget af det,  
vi har øvet sammen i efteråret. 

Efter gudstjenesten vil der være godteposer til børnene.

De ni læsninger
Søndag den 17. december kl. 15.00
3. søndag i advent
Midt i den travle juletid inviterer vi til et par timer, hvor du kan læne dig tilbage på kirkebænken og 
nyde roen. Du kan lytte til ni historier fra Biblen om Gud og mennesker, og mellem historierne kan 
du synge med på nogle af de salmer, som hører juletiden til. 

Hyggen fortsætter i sognegården, hvor vi slutter eftermiddagen med masser af æbleskiver og varm gløgg. 

Vi glæder os til at nyde eftermiddagen sammen med jer.

Familiegudstjeneste
Søndag den 24. december kl. 11.00
Julen i kirken er også for børn, og ved denne juleaftensgudstjeneste laver vi en særlig  
børnevenlig udgave af julens glade budskab. Vi skal ikke sidde lige så stille, som man  
normalt gør i en kirke. Inden aftenens juleræs går i gang, kan I komme til  
gudstjeneste og det kan lige nås inden middagsluren for de mindste. 

Gudstjenester juleaften 
Søndag den 24. december kl. 14.00 og kl. 16.00
Kom og mærk julefreden. Sæt dig godt til rette, nyd øjeblikket og hør juleevangeliet, 
som vi kender det så godt. Syng med på de salmer, der hører julen til, og oplev en 
stemningsfyldt indledning til juleaften. Du får også mulighed for at ønske en 
glædelig jul til dem, du møder i kirken. 



JULENS GUDSTJENESTER

Juleaftens gudstjenester
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Juledag 
Mandag den 25. december kl. 10.00
Nåede du det ikke en af gudstjenesterne juleaften eller passer 
det dig bedre denne juledag, hvor du i fred og en højtidelig ro 
kan nyde kirkerummet, så kom og vær med til at synge med 
på de dejlige julesalmer. Her ønsker vi hinanden en glædelig 
jul og godt nytår.

Fællesgudstjeneste  
i Årby Kirke  
2. juledag
Tirsdag den 26. december kl. 10.00
Følg julens tradition, kom i kirke!

Når vi siger jul, så kan vi ikke lade være med at sige traditio-
ner. Jesu fødsel fejres hvert år, og i den forbindelse er der 
verden over opstået mange traditioner. Det skal vi høre meget 
mere om 2. juledag, hvor vi også følger op på den gode 
tradition, det er blevet, at vi fejrer gudstjeneste sammen. 

Fællesgudstjenesten er i samarbejde mellem Vor Frue Kirke, 
Nyvangskirken, Tømmerup Kirke, Røsnæs Kirke, Raklev 
Kirke og Årby Kirke 

Der vil være sangere, organister og præster fra de forskellige 
kirker i en fælles stemningsfuld og næsten traditionel 
gudstjeneste.



Nytårsaften
Søndag den 31. december  
kl. 16.00
Vi mødes til en hyggelig gudstjeneste, hvor vi siger 
farvel til året, der gik, og byder velkommen til det nye 
år, som forhåbentlig vil give os mange gode stunder og 
oplevelser – sammen og hver for sig. 

Der vil være musik og sang, og et par ord fra præsten, 
inden vi slutter af med bobler, og en enkelt raket sendes 
mod himlen med ønske om et godt nyt år til alle.

Vi lover, at du sagtens kan nå hjem og være klar til 
dronningens nytårstale. 

Kom og ønsk hinanden et godt nytår  
på årets sidste dag.
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Helligtrekongersaften
Fredag den 5. januar kl. 19.00

Aftengudstjeneste med efterfølgende kaffe og kage

Januar er en måned, hvor tusmørket synes at her-
ske. Det står i kontrast til decembers mange jule-
lys og juletraditioner med det glædelige budskab, 
at Jesus blev født. 

I Årby Kirke fejres helligtrekongersaften med en 
gudstjeneste, hvor vi sammen for sidste gang glæ-
der os over juletræerne i kirken, som har hygget 
hele julemåneden. 

Hvis du holder af lys i mørket og gode fortællinger 
om tro, håb og kærlighed, så er helligtrekongersaf-
ten lige noget for dig. Vi vil synge de allersidste 
julesalmer og nogle af de skønne aftensalmer.

Efter gudstjenesten håber vi, at du vil blive til en 
kop kaffe og et stykke kage. 



7

Vi er klar til at indtage det nye år med stil – vil du med til … 

 NYTÅRSKONCERT
Søndag d. 21. januar kl. 15.00 
Tangokoncert og vinsmagning

Kom og oplev en spændende tangokoncert med Tomasz Radys på guitar og Dominik Kwiecien 
på bandoneon (argentisk harmonika). De to dygtige musikere vil bl.a. vil spille traditionel 
argentinsk tango og koncerttango af komponisten Astor Piazzolla. 
Og for at fuldende den fascinerende musik byder vi også på vinsmagning.
Frank Buch fra Agerbo Vingård ved Hørve fortæller om sin vin og byder på smagsprøver.

Frank Buch siger »Vi hylder traditionerne og udfordrer normerne. Historien må 
aldrig være bedre end vinen – dog er historien lige så vigtig som smagen. Vin skal 
smage godt, vin skal være en nydelse og vin skal være vellavet. Vindyrkning er 
en livsstil, og vi elsker livsstilen. Vores tilgang til vin er ret simpel – Det er natu-
ren som guider os, og vi laver vinen som naturen vil det. Vi bestræber os på at lave 
vin efter alle kunstens regler, og så tilsætter vi vores personlighed i form af en 
enorm mængde kærlighed til hver eneste vinstok, som passes og plejes. I vin-
marken er der plantet to forskellige druesorter, Solaris og Cabernet Cantor. 

Solaris forvandler vi til hvidvin, og Cabernet Cantor til rosé. I alt har vi 1.700 vinstokke, hvilket 
giver et udbytte på ca. 1.500-1.700 flasker vin årligt. Produktionen er lille og eksklusiv«
Der bliver mulighed for at købe vine i pausen

Tomasz Radys er uddannet fra musikkonservatoriet i Poznan, 
hvor han har studeret hos Łukasz Kurapiczewski. Under studiet 
deltog han i adskillige masterclasses hos fremtrædende guitari-
ster. Tomasz Radys besidder et meget bredt repertoire, som 
strækker sig tilbage til renæssancen og frem til nutidig moderne 
musik. Dertil har han også en meget åben tilgang til at bryde 
den klassiske musiks grænser og kaste sig ud i nye kunstneriske 
eksperimenter. Tomasz Radys har vundet mange internationale 
konkurrencer både som solist og kammermusiker.

Dominik Kwiecien har studeret på musikkonservatoriet i Szczecin hos 
Jerzy Siemak. Senere fortsatte han på Det Kgl. Danske Musikkonservato-
rium hos James Crabb og Geir Draugsvoll, som betragtes som værende 
blandt verdens bedste klassiske akkordeonister. 
Efter at have afsluttet musikkonservatorieuddannelsen fra DKDM fortsatte 
Dominik på solistklassen ved Syddansk Musikkonservatorium hos Jytte 
von Ruden. Han spillede sin debutkoncert i marts 2018. Dominik har vun-
det mange internationale kon kurrencer, og han har optrådt i en række euro-
pæiske lande som solist, kammermusiker og sammen med symfoniorkestre. 
Dominik er en af de få musikere i Europa, som spiller på den argentinske 
harmonika, bandoneon, som er et traditionelt tango-instrument. 

Entré 50,-
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Michael Dunk  
udstiller i Sognegården

Michael Dunk udtrykker sig meget gennem teg-
ningen med blyant, tusch og tempera. Billederne er 
ofte fulde af symbolik og elementer, der i et realistisk 
strøg får præg af collage. Michael Dunk maler også 
farvefyldte billeder i enten akvarel eller Olie. 

Kunstnerkarrieren tog rigtig fart da han i 2007 
udstillede på »Charlottenborg« og i »Den Frie« 
udstillingsbygning. Siden da har han udstillet 
mange steder i Danmark og udland.

Michael Dunk er medlem af de professionelles 
sammenslutning BKF, samt kunstnergruppen In 
Situ Lolland.

Michael Dunk er bosiddende i Nørre Alslev, hvor 
han bor med sin familie og har sit atelier. Et ate-
lier han gerne viser frem for kunstforeninger og 
andre interesserede. Michael Dunk tager gerne ud 
og fortæller om sit billedunivers.

Billederne du kan betragte fra medio 
december er fra forskellige udstillinger 
og dermed får du et spændende indblik 

i kunstnerens alsidighed.
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Meditationsgudstjeneste
Kyndelmisse fredag den 2. februar kl. 19.00
Kyndelmisse er en lysfest, et længselsråb efter en lysere tid. Snart er foråret på vej, men vi må holde 
ud lidt endnu, indtil lyset igen får magt. 

Vi fejrer lysets komme ved en meditationsgudstjeneste, hvor du kan læne dig helt tilbage eller 
lægge dig ned på kirkebænken. Tag gerne et tæppe og en pude med. Her kan du finde ro i den 
stille musik og beroligende ord fra præsten. Vi tager sammen på en meditativ tankerejse ind i lyset 
og runder gudstjenesten af med at tænde lys i lysgloben. 

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag den 11. februar kl. 10.00
Vi starter med en familievenlig gudstjeneste i den festligt pyntede kirke. 

Herefter er der tøndeslagning i præstens lade, hvor der vil der være fastelavns- 
boller til de voksne og godteposer til børnene. 

Vi håber, at både børn og voksne har lyst til at komme udklædte, så det hele bliver en festlig oplevelse.

Drop-in dåb 
Lørdag den 20. januar kl. 11.00-13.00
Ved en drop in-dåb kan du uanset alder komme ind fra gaden og lade dig døbe. Det er for alle, der 
ønsker at blive døbt, og som ikke er døbt i forvejen. Man skal være døbt for at blive medlem af Den 
Danske Folkekirke.

En stor del af dem, der vælger drop in-dåben, har længe ønsket at blive en del af folkekirken. De 
fleste fortæller, at de vælger drop in-dåben som en uformel indgang til folkekirken, og det vil vi 
gerne tilbyde i Årby Kirke.

Ved dåb skal du medbringe billed-id med navn og cpr.nr. Er du under 18 år, skal dine foræl-
dre være med. Du skal have fuldmagt fra begge forældre, så hvis kun den ene forælder delta-
ger, skal du have fuldmagt med fra den anden.

Vi sørger for de to vidner til dåben, hvis du ikke selv har to personer med til at vidne. 

Vi håber, at mange finder modet til at komme forbi kirken for at blive døbt. 

Lørdagsdåb
Udover drop-in dåben lørdag d. 20. januar kl. 11.00-13.00, så har vi lørdagsdåb d. 16. marts kl. 
11.00. Skriv en mail på leda@km.dk med barnets navn og cpr.nr, og ring til sognepræst Lenette 
Darling på tlf. 2324 4105, hvis du ønsker at aftale dåb i Årby Kirke.
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Årby Sogns Filmklub mødes i Sognegår-
den og ser film sidste onsdag i de mørke 
måneder. 

Forårssæson 2024: 31. januar,   
28. februar og 27. marts.

Vi begynder kl. 19.00, hvor vi får en kop 
kaffe og kage. Vi skiftes til at tage kage 
med. Vi bestræber os på en form, hvor 
der er plads til alle og hvor snakken går 
frit før filmen om løst og fast. Efter fil-
men taler vi om filmen og om hvilke 
film vi sammen skal se fremover.

Alle er velkomne!

Der er mulighed for at bestille Flextrafik 
på tlf. 70 26 27 27, hvis der skulle være behov for det. Beløbet kan refunderes ved henvendelse 
til menighedsrådet.

Jette Falk og Lenette Darling

Filmklubben 
i Årby GRATIS

ADGAN
G

Der er gang i strikkepindene
Kom og vær med i Nørkleklub-
ben hvor vi mødes med eget 
håndarbejde i et hyggeligt og in-
spirerende samvær omkring bor-
det. Formålet er som altid sam-
været og glæden ved vores fælles 
interesse for håndarbejde. Og her 
kan du også hente gode tips og 
tricks samt få hjælp til en måske 
vanskelig opskrift. Hvis du aldrig 

har strikket 
eller hæklet 
før, så er der også hjælp at hente. Der er selvfølgelig kaffe og hjem-
mebagt kage og ikke mindst højtlæsning fra litteraturen verden ved 
Lenette eller Birgitte.

Vi mødes hver tirsdag fra kl. 9.30-11.30 i Sognegården lige over-
for Årby Kirke til og med maj 2024.

Jeg glæder mig til vi ses – og man møder bare op.  Jette Falk



1 11 1

Vi inviterer til forårskoncert 
med  Det danske Juniorkor 

Søndag den 10. marts kl. 15.00
Det danske Juniorkor er for piger og drenge fra 5. 
til 7. klasse – musikalske talenter med gode stem-
mer og stor sangglæde!
Koret fungerer som aspirantkor for Det danske Pi-
gekor samtidig med, at det er et selvstændigt kon-
certkor med tid og plads til at udvikle den enkelte 
sanger både musikalsk og personligt.
Repertoiret spænder vidt: Fra danske sange og 
salmer til engelske popsange og folkesange fra 
hele verden.
Det Danske Pigekor er forankret i et visionært og 
enestående korsamarbejde mellem Gentofte, Jæ-
gersborg og Ordrup kirker. Koret tog sin begyn-
delse i slutningen af 1990’erne.
Koret har under chefdirigent Pia Boysens ledelse 
været i en rivende udvikling og tæller i dag ca. 220 
børn og unge i alderen 6-22 år. Koret er opdelt 
efter alder i Det Danske Spire/Børne/Junior og Pi-
gekor, som akkompagneres af kirkernes organi-
sterne.
Formålet med koret er først og fremmest at tilbyde 
korsang til så mange børn som muligt. I Det Dan-
ske Spire/Børne/Junior og Pigekor møder sanger-

ne den klassiske musik og får en klassisk musikop-
dragelse, indføring og forståelse. Børnene lærer 
kunsten at synge i kor, selvværdet hos den enkelte 
korsanger styrkes, samtidig med at børnene ople-
ver at være en del af et større hele. Vi finder det 
særdeles vigtigt, at børns første møde med musik 
foregår på et højt kunstnerisk og pædagogisk ni-
veau, hvilket afspejles i dirigenternes solide erfa-
ring og kvalifikationer.
Ud over det musikalske formål, anser vi også kor-
arbejdet for at være alment dannende. Korene del-
tager aktivt i kirkernes virke ved højmesser og kir-
kekoncerter. Derved udvikler sangerne en 
fortrolighed med kirkens ritualer, traditioner og 
får samtidigt et indgående kendskab til den danske 
salmeskat.
Endelig bør Det Danske Pigekors utallige CD ind-
spilninger, det faste samarbejde med Den Konge-
lige Opera og adskillige professionelle ensembler 
og solister fremhæves.
Entre kr. 50 – incl. en forfriskning i pausen.
Vi glæder os til at se jer – og vi lover, at det bliver 
en god oplevelse.



1 2

Kontaktperson
– og medlem af  
menighedsrådet 

Det er meget alsidigt at være med i menig-
hedsrådet. Det er spændende og der er altid 
noget at tage stilling til, både store og små 
opgaver, spændende kurser, møder og arran-
gementer. Vi keder os aldrig 😊. 

Birgit Vestergaard

Mit virke er at være kontaktperson.

Jeg er bindeleddet mellem menighedsrådet 
og personalet.

Kontaktpersonen er ansvarlig for arbejdstids-
regler, ferier, fri-weekender, personalemøder, 
APV (arbejdspladsvurdering), MUS (medar-
bejderudviklingssamtaler), ansættelser m.m.

Vi er så heldige i Årby Kirke, at vi har et 
fantastisk personale og vikarer. 

De er alle utrolig dygtige, søde og imødekom-
mende, hvilket vore kirkegængerne nyder godt 
af idet de bliver mødt med smil og omsorg.

Alle skal føle sig velkomne hos os.

Overvej om nedenstående 
er noget for dig!
Vil du være med i arbejdet omkring Årby Kirke 
– og har du tid og lyst, så er det et dejligt frivilligt 
arbejde, hvor du er med til at gøre en forskel.

Der er valg til det nye menighedsråd september 
2024 – og har du lyst til at være med eller til at 
høre om vores arbejde så kontakt formand Kir-
sten Thurø Johansen på tlf. 52 38 49 29.

Som medlem af Årby Menighedsråd får du mu-
lighed for at være med til at gøre Årby kirke 
endnu bedre. Vi har altid brug for inspiration og 
gode ideer til at få endnu flere til at interessere 
sig for og udvikle vores kirke.

Næsten 4,3 mio. danskere er medlem af folkekir-
ken – det svarer til 72,6 procent af befolkningen.

Medlemmerne bruger kirken på mange forskellige 
måder, ligesom døren altid stor åbenfor dem, der 
ikke er medlem -faktisk viser en omfattende befolk-
ningsundersøgelse, at 77% af befolkningen – uan-
set medlemskab – har haft kontakt med folkekirken 
de seneste 12 måneder. Med andre ord er folkekir-
ken det største frivillige fællesskab i det danske sam-
fund OG HER KAN DU VÆRE MED!!

Vi håber at høre fra dig Menighedsrådet 

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder holdes den anden tirsdag i måneden kl. 19.00. De næste møder er:
• Den 9. januar
• Den 13. februar
• Den 12. marts

Møderne er offentlige, og alle 
er velkomne til at lytte med og 
få indsigt i kirkens arbejde.
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SENESTE NYT FRA ÅRBY
FORSAMLINGSHUS
Årby Forsamlingshus, Melbygade 2A, 4400 Kalundborg 
Tlf. 59 50 41 55 · www.aarbyforsamlingshus.dk · Mail: booking@aarbyforsamlingshus.dk

 Sidste nyt fra forsamlingshuset
Vi har siden sidst 
afholdt en Ølsmag-
ning med Eddie, fra 
Midtfyns Bryghus, 
som kom og levere-
de et fantastisk fo-
redrag, med masser 
af sjove historier og 
om hvordan det var 
at flytte til Dan-

mark fra USA. Det virkede til, at alle deltagere 
havde en fantastisk eftermiddag – vi startede klok-
ken 14 og efter foredraget og smagningen var det 
muligt at købe grillpølser og brød og hygge videre. 

De sidste gik hjem ved 21 tiden, mange af gæ-
sterne forespurgte om en gentagelse – og det vil vi 
selvfølgelig kigge på.

Herudover har vi haft en rigtig god arbejdslørdag 
hvor huset blev ordnet – der blev snakket sammen 
og hygget, – hvor er det dog rart, at der er så man-
ge, der gerne vil hjælpe til. TAK 😊

Vi har også afholdt en 
fællesspisning som 
igen blev udsolgt hur-
tigt, det er fantastisk 

med den opbakning 
vi har til disse ar-
rangementer.

Den 14. december 
bliver det store Jule- 
banko afholdt, der 
har allerede været 
sponsorer som vil 
bidrage med flotte 
gevinster til dette 
Julebanko, hvilket vi sætter stor pris på, så husk at 
sætte kryds i kalenderen denne dag så I kan kom-
me op og spille med. Og måske være en af dem, 
der vinder en eller flere af de flotte gevinster.

Der vil være banko 
hver torsdag frem 
til den 14/12 heref-
ter holder vi julefe-
rie og starter op 
igen i starten af det 
nye år.

Med venlig hilsen  
og på gensyn

Robin Ringvig Larsen
Bestyrelsesmedlem i Støtteforeningen
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 KIRKELIG INFORMATION
FØDSEL
Tidligere var det sådan, at alle fødsler skulle indbe-
rettes af sundhedsvæsenet og forældrene. I dag er det 
dog kun sundhedsvæsnet/hospitalet, der indberetter 
fødsler til kirkekontoret. Dog skal ugifte forældre sta-
dig, hvis fælles forældremyndighed ønskes, udfylde en 
Omsorgs- og ansvarserklæring. Denne udfyldes digi-
talt på www.borger.dk og vejledning findes på www.
personregistrering.dk. Dette skal ske inden 14 dage el-
lers overgår sagen om faderskab til Statsforvaltningen.
 
DÅB OG NAVNGIVNING
Alle børn, som fødes i Danmark, skal have et navn 
senest 6 måneder efter fødslen. Dette sker enten ved 
navngivning eller navngivning i forbindelse med dåb. 
Ansøgning om navngivning indgives digitalt og 
blanketten samt vejledning findes på www.borger.dk
Ved navngivning i forbindelse med dåb kontaktes 
sognepræsten og der træffes aftale om dåb enten i 
forbindelse med en søndagsgudstjeneste eller til en 
decideret dåbsgudstjeneste på en af de mulige datoer 
for lørdagsdåb.

VOKSENDÅB
Blev du aldrig døbt som barn. Så er det altid muligt 
at blive døbt som voksen og selv sige: Ja! til Gud Fa-
der, Gud Søn og Gud Helligånd. Der går et forbere-
delsesforløb forud herfor, som aftales med præsten. 
 
KONFIRMATION
Konfirmander indskrives til konfirmation på 7. 
klassetrin fra Kalundborg Friskole og Rynkevangs-
skolen/Årby Skole. Konfirmationsdatoerne de kom-
mende tre år vil være:
2024: Kalundborg Friskole søndag d. 14. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 21. april
2025:   Kalundborg Friskole søndag d. 4. maj
 Rynkevangsskolen søndag d. 27. april
2026:   Kalundborg Friskole søndag d. 26. april
 Rynkevangsskolen søndag d. 19. april
Der er efter aftale med præsten mulighed for at følge 
undervisningen ved Årby Kirke, og blive konfirme-
ret ved sin bopælskirke.

VIELSE
Datoen for vielsen af-
tales med sognepræsten.  
I god tid inden vielsen rettes henvendelse til rådhu-
set om udstedelse af en prøvelsesattest/ægteskabs-
erklæring. Se evt. under Kalundborg kommunes 
hjemmeside www.kalundborg.dk. Prøvelsesattesten 
afleveres til sognepræsten sammen med navne og 
adresser på to vidner ved samtalen forud for vielsen. 
Vi gør opmærksom på at der ikke må kastes ris hverken 
inde i eller udenfor kirken.
 
NAVNEÆNDRING
Ønsker du at ændre navn rettes henvendelse til sog-
nepræsten, som kan orientere om mulighederne.
Der ansøges digitalt og blanketten udfyldes og findes 
på www.borger.dk , hvor det også er muligt at betale 
gebyret herfor. Navneændring i forbindelse med vi-
else er dog gratis.
 
DØDSFALD
Så snart det er muligt, og senest to dage efter døds-
faldet skal dette anmeldes til sognepræsten, uanset 
afdødes trosretning. Dette varetages ofte af bede-
manden. Skal afdøde begraves eller bisættes aftales 
en efterfølgende samtale med sognepræsten, som 
finder sted enten i hjemmet eller hos sognepræsten.
 
BORTKOMNE ATTESTER
Har du mistet din dåbsattest eller vielsesattest, så 
kan du gratis få udstedt en ny. Henvendelse skal ske 
elektronisk via www.personregistrering.dk

KIRKEN ER ÅBEN
Husk at kirken står åben for be søgende i dagtimerne – alle hverdage kl. 9.00-17.00. 
Brug gerne kirken som et fristed fra hverdagens jag og stress. I vores smukke kirke kan man lade 
sindet op og nyde rummets ophøjede ro.
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Vil du i kontakt med Sorggruppen for voksne i Kalundborg?
Så kontakt Lisbeth Dyxenburg, mail: lidxy@km.dk eller på tlf. 23 22 09 90. Her kan du høre mere om hvad en sorggruppe er eller du kan tilmelde dig – og selvom det foregår i kirkens regi, behøver man ikke at have en stærk tilknytning til kirken.
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ADRESSER
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NÆSTE NUMMER
af Årby kirke- og sogneblad udkommer medio marts 2024. 
Har du ideer eller andet, der kan være interessant for sognets 
læsere, så ring eller skriv til Inge Johansen, tlf. 24 82 80 24 eller 
send en mail til johansen.inge@outlook.com

KIRKELIGE HANDLINGER
SOGNEPRÆST
Lenette Darling

Årbygade 30, 4400 Kalundborg
Tlf. 2324 4105

Træffes bedst mellem  
kl. 11.30 - 13.00
Mandag er fridag.

 

GRAVER
Tine, tlf. 22 52 28 47 

Træffes dagligt kl. 10.00-12.00  
- undtagen mandag

 

KIRKETJENER
Finn Korslund 

Tlf. 29 68 44 24 / 59 50 42 83
 

MENIGHEDSRÅD

Formand 
Kirsten Thurø Johansen

Bastrupvej 36, 4400 Kalundborg 
Tlf. 52 38 49 29

Næstformand
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 20 22 44 93

Kasserer
Merete Bøttger Jürgensen

Tlf. 27 59 47 81

Sekretær
Karen Anette Nielsen

Tlf. 21 39 49 30

Kontaktperson
Birgit Vestergaard
Tlf. 30 61 15 87

Kirkeværge
Erland Bruun

Tlf. 40 72 14 15

Bygningssagkyndig
Klaus Falk-Sørensen

Tlf. 59 51 04 93 / 20 22 44 93

Dåb
Lilly Geppel

Ask Thanning Hauge-Nielsen

Mathilde Mundt Thundal

Valtemar Falster Kristensen

Felix Lynge Johansen

Merle Damgaard Jensen

Mateo Boen Faarbech 

Vielser
Julie og Max Rodian Egeskov

Natasja og Mikkel Birk Pørtner

Eva og Kasper Guld Klausen

Begravelser og bisættelser
Anders Jens Anker Hedemand Jepsen

Edith Annette Østergaard

Folmer Jensen

Kurt Nielsen
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GUDSTJENESTELISTE
DECEMBER · JANUAR · FEBRUAR · MARTS

KIRKEBIL MED FLEXTRAFIK
Skal du til kirke og har brug for kirkebil, bestil en Flextrafik og kom så til menighedsråd eller præst og få turen 
refunderet med et smil. Flextrafik bestilles på tlf. 70 26 27 27 (husk at få en kvittering hos chaufføren).

Dato Tid Arrangement Præst
 3. december 14.00 Familiegudstjeneste Lenette Darling
10. december  9.00 Gudstjeneste Marcus Hultberg
17. december 15.00 De ni læsninger Lenette Darling
24. december 11.00 Familiegudstjeneste Lenette Darling
24. december 14.00 Juleaftensgudstjeneste Lenette Darling
24. december 16.00 Juleaftensgudstjeneste Lenette Darling
25. december 10.00 Juledag Lenette Darling
26. december 10.00 Fællesgudstjeneste i Årby med øvrige kirker Flere præster
31. december 16.00 Nytårsaftensgudstjeneste Lenette Darling

 5. januar 19.00 Helligtrekongersaften Lenette Darling
 7. januar 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
14. januar 14.00 Gudstjeneste Helle Brink
21. januar 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
28. januar 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling

 2. februar 19.00 Kyndelmisse – Meditationsgudstjeneste Lenette Darling
 4. februar 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
11. februar 10.00 Fastelavnsgudstjeneste og tøndeslagning Lenette Darling
18. februar  9.00 Gudstjeneste Lisbeth Dyxenburg
25. februar 14.00 Konfirmandgudstjeneste Lenette Darling

 3. marts 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
10. marts 14.00 Gudstjeneste Lenette Darling
17. marts 10.00 Gudstjeneste Lenette Darling
24. marts 10.00 Palmesøndag – Familiegudstjeneste Lenette Darling
28. marts 17.00 Skærtorsdag – Gudstjeneste Lenette Darling
29. marts 10.00 Langfredag – Gudstjeneste Lenette Darling
31. marts 10.00 Påskedag – Gudstjeneste Lenette Darling

 1. april 10.00 Fællesgudstjeneste i Røsnæs for bykirkerne Flere præster
14. april 10.00 Konfirmation, Kalundborg Friskole Lenette Darling
21. april 10.00 Konfirmation, Rynkevangskolen Lenette Darling


